

# Informator Polkowicki

Nr 7/98 (27)

12.02.1998 r.

Nakład: 3000 egz.

Wydawnictwo bezpłatne

## Polkowickie warsztaty dziennikarskie

czytaj str 3



fot: MB Media

## Tatuśko nadal aktualny

czytaj str 2



fot: archiwum

## Uchwały Zgromadzenia MPSUP

czytaj str 2

## Ważne dla konsumentów

czytaj str 3

## Przepytywanki w Aquaparku

czytaj str 3

## Szkolne walentynki

czytaj str 2

## Punkt Poradnictwa Socialnego w OPS

czytaj str 4



fot: MB Media

**W strefowym  
turnieju  
tenisa  
stołowego  
reprezentować  
nas będzie  
Monika  
Lesińska**

czytaj str 11



**LIST OD CZYTELNIKA**

## Dokąd zawiozą nas busy?

czytaj str 4

## Konfliktowa wieża

czytaj str 4

Wydarzenia



# Uchwały Zgromadzenia MPSUP

Podczas Zgromadzenia Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych (6 lutego br.) podjęte zostały uchwały dotyczące powstania powiatu polkowickiego.

Pierwsza uchwała zawiera dwa warianty rozwiązań powiatowych i skierowana jest do rad dwunastu gmin z obszaru głogowskiego i polkowickiego z prośbą o ich akceptację i popracie w celu przesłania wniosków i uchwał do Rady Ministrów.

Wariant I zakłada powstanie dwóch powiatów:

1. Powiatu Polkowickiego z siedzibą w Polkowicach
  2. Powiatu Głogowskiego z siedzibą w Głogowie
- zgodnie z wolą gmin o przynależności do powiatów

Wariant II zakłada powstanie:

1. Powiatu ziemskiego Głogowsko-Polkowickiego z dwiema stolicami: w Głogowie i Polkowicach
2. Powiatu grodzkiego Głogowskiego.

Druga uchwała Zgromadzenia PMSUP zawiera apel do Rady Ministrów oraz Parlamentu Rzeczypospolitej Pol-

skiej w sprawie ustanowienia na obszarze Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych (utworzonej Zarządzeniem nr 53 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 16 września 1997 r.) Powiatu Polkowickiego.

W części skierowanej do Parlamentarzystów zawarta jest prośba o poparcie dążeń sześciu gmin do utworzenia powiatu polkowickiego powołując się na:

1. działający od 1993 roku Związek Gmin Zagłębia Miedziolego;
2. utworzony w 1995 roku przez Wojewodę Legnickiego Subregion Polkowicki
3. funkcjonującą od 16 września 1997 roku Polkowicką Miejską Strefę Usług Publicznych.

W dalszej części uchwały, Zgromadzenie strefy wnosi do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o korektę projektu „mapy powiatowej” z 1993 roku o „Powiat Polkowicki”.

## Tatuśko nadal aktualny

Legnicka koalicja AWS-UW nadal nie potrafi znaleźć sposobu na rozwiązanie patowej sytuacji. Wciąż nie znajduje rozwiązania sprawa obsadzenia stanowiska wicewojewody legnickiego. Zdaniem Wiesława Sagana kandydaturę Andrzeja Tatuśko wstrzymują sami jego koledzy z Unii Wolności. Innego zdania jest Emilian Stańczyk przewodniczący legnickiej UW, który twierdzi, że Andrzej Tatuśko nadal jest aktualnym kandydatem na wicewojewodę.

Ewentualne wątpliwości miały być wyjaśnione podczas czwartkowego posiedzenia roboczego zespołu, jednak nic takiego nie stało się. Czas ucieka a Urząd Wojewódzki nadal bez wicewojewody.



## Szkolne walentynki

W najbliższy piątek w Zespole szkół w Polkowicach będzie obchodzony dzień św. Walentego. Uczniowie podobnie jak w ubiegłym roku będą mogli wysłuchać audycji nadawanej przez szkolne radio, w której znajdzie się dużo rzeczy przekazywanych przez młodzież.

Wzorem lat ubiegłych szkolne ściany zostaną ozdobione okolicznościowymi kartkami przypominającymi o Walentynkach. Z pewnością wiele osób z niecierpliwością będzie oczekiwało na szkolną pocztę, która będzie przekazywać kartki z wyrazami sympatii i miłości.

Zwyczaj obchodzenia Dnia Św. Walentego przywędrował do Polski z krajów anglosaskich, gdzie wierzono,

że w tym dniu ptaki łączą się w pary.

Obyczaj ten szybko się u nas zadomowił. Mało kto wie, że nazwa pochodzi od rzymskiego diakona, który poniósł męczeńską śmierć w czasie prześladowań chrześcijan. Na początku czwartego wieku papież Juliusz I miejscu, które czczono jako grób męczennika, kazał wybudować bazylikę. W Polsce kult św. Walentego został rozpowszechniony w średniowieczu, przejęty z Niemiec.

Zwyczaj świętowania dnia 14 lutego jako „Dnia Zakochanych” jest niewątpliwie niezwykle miły, ale pamiętajmy, że uczucia sympatii powinniśmy okazywać nie tylko od święta, lecz także na co dzień.

### STAŁE KOMISJE RADY MIEJSKIEJ W 1998 ROKU CD.

Komisja Oświaty

Plan na 1998 rok:

- opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej oraz wniosków, problemów znoszonych do komisji;
- przygotowanie do inwestycji i remontów w placówkach oświatowych;
- poziom opieki zdrowotnej w szkołach;
- plan rozwoju szkolnictwa ponadpodstawowego;

- realizacja planowych wyjazdów dzieci z klas III na tzw. „zielone szkoły”;
- oferta dotycząca wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży;
- funkcjonowanie systemu stypendialnego dla uczniów i nauczycieli.
- prace nad projektem budżetu na rok 1999.

cdn..



# Przeprawy w Aquaparku

Trwają rozmowy z kandydatami do pracy w polkowickim kompleksie basenowo-rehabilitacyjnym Aquapark. W grudniu tuż po ukazaniu się pierwszego komunikatu w tygodniku „Informator Polkowicki” sygnęło podaniami z całego regionu i nie tylko.

- *W sumie otrzymaliśmy blisko 2,5 tysiąca podań od kandydatów, z których zaledwie 70 otrzyma pozytywną odpowiedź* - stwierdził Andrzej Pilimon, wiceburmistrz Polkowic, odpowiedzialny jednocześnie za dobór kadry w Aquaparku - *Największe wymagania stawialiśmy w stosunku do kandydatów na wyższe stanowiska związane np. z finansami czy marketingiem. Mimo początkowych trudności uporaliśmy się i z tym problemem. Teraz jesteśmy w fazie rozmów z kandydatami na stanowiska związane bezpośrednio z obsługą klientów przyszłego kompleksu.*

Pierwszym etapem było składanie ankiet od kandydatów ubiegających się o miejsca pracy. Każdy z nich musiał zaprezentować swoje możliwości i umiejętności.

A więc wykształcenie, hobby, znajomość języków obcych itp. Przede wszystkim jednak musieli odpowiedzieć na pytanie dlaczego chcą pracować w Aquaparku. Kolejnym etapem były już rozmowy kwalifikacyjne, do których przystąpiły jedynie osoby wyselekcjonowane ze wstępnej grupy.

- *Jest to bardzo trudne i czasochłonne, ale konieczne zadanie* - dodaje Andrzej Pilimon - *Poprzez te rozmowy chcemy bliżej poznać kandydatów i jednocześnie zorientować się jak poradzą sobie w bezpośrednim kontakcie z przyszłymi klientami Aquaparku. Preferowani są przede wszystkim bezrobotni mieszkańcy naszej gminy i najbliższych okolic.*

Zadanie w istocie nie jest łatwe. Trudno bowiem odmówić pracy komuś, kto od wielu miesięcy na nią czeka. A miejsc jest niestety mniej niż oczekujących. Jedno jest pewne. Polkowicki Aquapark ma być wizytówką miasta i gminy. Muszą więc w nim pracować najlepsi z najlepszych

## Polkowickie warsztaty dziennikarskie

W ubiegłą niedzielę w Polkowicach zakończyła się 32 Ołnopolska Sesja Warsztatowa Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. W czasie wizyty żurnaliści zwiedzili Aquapark, obiekty Polskiej Miedzi oraz miejscowy Zespół Szkół, gdzie mieli okazję zapoznać się z działalnością Uniwersytetu Wirtualnego. Przede wszystkim jednak czas w Polkowicach poświęcili sprawom zawodowym.

- *Jestem zauroczona Polkowicami* - powiedziała Maria Kuratowska, dziennikarka z Mogilna - *Przede wszystkim zauroczona jestem miejscowym budownictwem. Szalenie podoba mi się również i to, że nie czeka się na moment, aż skończą się zasoby miedzi i już dziś myśli się o przyszłości tego regionu i jego mieszkańcach.*

W części merytorycznej dziennikarze wysłuchali kilku odczytów na temat wybranych przepisów prawa prasowego.

- *Polkowicka sesja była więc kolejną okazją do wymiany doświadczeń i uwag, dzięki którym w następnym etapie możemy wprowadzić innowacyjne zmiany, co pozwala na uatrakcyjnianie naszej lokalnej prasy* - powiedział Zdzisław Sroka, prezes Stowarzyszenia - *Mieliśmy także możliwość bliższego poznania problemów miejscowego środowiska* - powiedział Zdzisław Sroka, prezes Stowarzyszenia - *Dzięki takim spotkaniom, jak te w Polkowicach, pomagamy sobie wzajemnie.*

Dla dziennikarzy lokalnych gazet polkowicka sesja była także okazją do spotkania się z przedstawicielami Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych. Wiele mówiono o przyszłym podziale administracyjnym kraju. W spotkaniu uczestniczył także przewodniczący zarządu Strefy Emilian Stańczyk, który zwracając się do gości m.in. stwierdził:



fot: MB Media

- *Mamy nadzieję, że nasze wspólne dokonania prowadzone początkowo przez Związek Gmin Zagłębia Miedzianego, a od ubiegłego roku przez Polkowicką Miejską Strefę Usług Publicznych, znajdą uznanie Rządu RP i od 1 stycznia przyszłego roku staniemy się powiatem polkowickim.*

Burmistrz Stańczyk zwrócił się do dziennikarzy z prośbą o promowanie w polskiej prasie lokalnej polkowickich sukcesów oraz powiatowych doświadczeń i argumentów.

- *Wierzymy, że środki masowego przekazu będą naszym partnerem w drodze do powiatu polkowickiego...*

## Ważne dla konsumentów

Przy dokonywaniu zakupów należy pamiętać o podstawowych zasadach obowiązujących w przepisach handlowych.

W każdym sklepie (w widocznym miejscu) powinno znajdować się Rozporządzenie Rady Ministrów z 30 maja 1995 roku w sprawie szczegółowych warunków zawierania i wykonywania umów sprzedaży rzeczy ruchomych z udziałem konsumentów.

Na wady ukryte towaru obowiązuje 12-miesięczny okres rękojmi, a nie jak twierdzą niektórzy sprzedawcy - okres 3-miesięczny.

Reklamacja powinna być zgłoszona w momencie za-

ważenia wady obuwia, a nie dopiero wówczas, gdy okres rękojmi się kończy.

Rękojmia nie obowiązuje natomiast komfortu użytkowania obuwia, trzeba więc tak długo przymierzać buty w sklepie, aż wyjdziemy przekonani, że towar spełnia nasze oczekiwania i wymagania.

W sytuacji, gdy kupujemy obuwie przecenione, powinniśmy otrzymać od sprzedającego pisemną informację dotyczącą przyczyny dokonania przeceny. Jeżeli powodem przeceny jest jakaś wada, to prawo do reklamacji przysługuje nam wówczas na zakupione buty - z pominięciem wyszczególnionej w piśmie wady.





## List nr 1 Dokąd zawiozą nas busy?

Chciałbym podzielić się kilkoma uwagami na temat podróżowania popularnymi busami.. Niedawno jechałem z żoną i sześciolatkiem synem z Polkowic do Lubina. Rzadko korzystam z usług prywatnych przewoźników, ale ponieważ zepsuł mi się samochód, postanowiłem pojechać z jednym z nich.

Pierwsza sprawa dotyczy stanu technicznego pojazdu. Przez całą drogę zastanawiałem się, czy samochód w ogóle dojedzie do celu, ponieważ bez przerwy coś w nim stukalo, samochód trząsał się dosłownie w czasie jazdy. Wiem, że dzisiaj każdy chce zarabiać, ale czy nie ma żadnych kontroli np. ze strony policji, nad pojazdami wyruszającymi w trasę? Przecież przewożą ludzi!!!

Poza tym - i to moja druga uwaga - zapłaciłem za przejazd dziecka 1,50 zł (cały przejazd kosztuje 2,50 zł). Jednak w momencie, gdy kierowca zabrał jeszcze dwie osoby, dla jednej z nich nie było już praktycznie miejsca i musiałaby usiąść gdzieś z boku. Kierowca zdenerwował się, że dziecko zajmuje całe siedzenie. Jednak należną opłatę uiściłem i dziecko miało prawo siedzieć, zwłaszcza, że bus nie był zbyt przestronny i trzymanie sześciolatka na kolanach, byłoby też bardzo trudne.

*Zygmunt Sz. (adres do wiadomości redakcji).*

## List nr 2

### Konfliktowa wieża

Jestem stałą czytelniczką „Informatora Polkowickiego”, mieszkanką osiedla Dąbrowskiego. Piszę do Was w sprawie, która od dłuższego czasu budzi moje zainteresowanie. W sąsiedztwie, tj. przy Rozdzielni Gazu w Polkowicach przy ulicy Kasztanowej, budowana jest wieża, prawdopodobnie telekomunikacyjna, bądź też nadajnikowa. Jest to sprawa, która nurtuje wielu mieszkańców naszego osiedla. Sądzę, że ludzie powinni zdawać sobie sprawę z rodzaju inwestycji tworzonych w ich sąsiedztwie. Przecież nikt nie może przewidzieć, czy obiekt ten nie będzie emitował szkodliwego promieniowania lub zakłócał odbiór fal radiowych i telewizyjnych, nie wspominając już o względach estetycznych tego przedsięwzięcia.

Uważam, że nam, mieszkańcom, należą się jakieś wyjaśnienia w tej sprawie, zanim odczujemy to w postaci zakłóceń telewizyjnych, albo powikłań zdrowotnych.

*(nazwisko i imię do wiadomości redakcji).*

## Punkt Poradnictwa Socjalnego w OPS

Ośrodek Pomocy Społecznej w Polkowicach poinformował nas, że od dnia 15 lutego br. rozpoczyna działalność PUNKT PORADNICTWA SOCJALNEGO w zakresie:

1. problematyki prawa socjalnego;
2. problemów osób niepełnosprawnych, upośledzonych, chorych psychicznie, osób z zaburzeniami psychicznymi;
3. problematyki zdrowotnej;
4. spraw emerytalno-rentowych;
5. problematyki osób opuszczających zakłady karne i areszty śledcze;
6. problematyki przemocy domowej;
7. problematyki uzależnień;
8. zaburzonych stosunków rodzinnych i międzyludzkich;
9. innych trudnych spraw, z którymi klient nie jest w stanie sobie sam poradzić.

Z usług punktu poradnictwa socjalnego korzystać mogą wszyscy mieszkańcy miasta i gminy - niezależnie od dochodu w rodzinie.

Osoby pracujące w punkcie służyć będą swoim sem, wiedzą i umiejętnością mającymi na celu pomoc w przetrwaniu kryzysów. Pomagać będą w znajdowaniu rozwiązań trudnych spraw, wskazywać różne możliwości radzenia sobie z problemami. W przypadku braku kompetencji w danej sprawie, pracownicy będą w stanie skierować osobę lub rodziną do właściwego specjalisty lub instytucji.

Ponieważ poradnictwo to przede wszystkim kontakt słowny, rozmowa - dlatego ważnym elementem działań Punktu będzie wspieranie osób potrzebujących poprzez m.in. słuchanie i rozmowę.

Dość często zdarza się tak, że sytuacja materialna rodziny czy danej osoby jest zadowalająca, a nawet bardzo dobra, a jednak ludzie ci borykają się z problemami np. zdrowotnymi lub wychowawczymi, które mogą w rezultacie doprowadzić do innych zaburzeń w funkcjonowaniu danej osoby lub rodziny. Często taka osoba nie umie walczyć samodzielnie o należne jej prawa. W nas może znaleźć pomoc i poradę. Pracownicy Punktu również udzielać wsparcia w domu zainteresowanego lub w innym, dogodnym dla niego miejscu - poza ośrodkiem.

Zadaniem pomagających będzie danie nadziei, która w rezultacie stanowić będzie motor wszelkich przemian w kierunku zdrowia i prawidłowego funkcjonowania.

Godziny otwarcia PUNKTU PORADNICTWA SOCJALNEGO:

poniedziałek: 11.30-15.00; wtorek: 12.00-17.00; czwartek: 11.00-15.00; piątek: 15.00-17.00.

## W Sobinie ratują życie

Sukcesem zakończyła się akcja ratownicza nastolatki z Chocianowa, która zatrula się tlenkiem węgla ulatniającym się w mieszkaniu. Pod koniec minionego tygodnia nieprzytomną dziewczynę przewieziono ze szpitala w Lubinie do stacji Ratownictwa Górniczego w Sobinie. W komorze dekompresyjnej udało się przywrócić dziewczynkę do życia. Przypominamy, że w 1996 roku ratownicy odratowali inną dziewczynę, która z objawami silnego zaczadzenia trafiła do komory.





# Gięta nieruchomości

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI IRENA GAMBAL  
59-320 POLKOWICE ul. Miedziana 7, tel./fax 076 452009

1) Radwanice - do sprzedaży dom w zabudowie bliźniaczej, położony w Radwanicach, poł. na działce o pow. 600 m<sup>2</sup>, do małego wykończenia, rewelacyjne rozw. grzewcze, dom wyposażony we wszystkie media, cena 120 tys. zł

2) Polkowice - dom w zabudowie szeregowej, całkowicie wykończony, wszystkie media, o pow. całk. 200 m<sup>2</sup>, bez obciążeń, cena 200 tys. zł

3) Polkowice - dom w zabudowie szeregowej, w stanie surowym zamkniętym, o pow. 298 m<sup>2</sup> (możliwość dzierżawy gruntu) cena 100 tys. zł

4) Lubin (osiedle Ustronie) - budynek handlowo - usługowy całkowicie wykończony, na gruncie dzierżawionym (możliwość wykupu gruntu), pow. zabudowy 118,50 m<sup>2</sup>, pow. ogólna 239,2 m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 192,4 m<sup>2</sup>, budynek wyposażony we wszystkie media, cena 150 tys. zł

5) Polkowice - pawilon handlowy, o pow. 6 m<sup>2</sup>, całkowicie wyposażony, na gruncie dzierżawionym, poł. przy ul. Skalników, cena 10 tys. zł

6) Polkowice - działka budowlana, uzbrojona, o pow. 0,5 a, pełna dokumentacja techniczna, pod zabudowę pawilonem handlowo - usługowym, cena 40 tys. zł

7) Lubin (osiedle Ustronie) - działka budowlana pod zabudowę pawilonem handlowo - usługowym, o pow. 115 m<sup>2</sup>, cena 10 tys. zł

8) Lubin (osiedle Ustronie) - dom w stanie surowo otwartym, w zabudowie szeregowej, o pow. 280 m<sup>2</sup>, cena 50 tys. zł

9) Raszówka - dom wolno stojący, o pow. 220 m<sup>2</sup>, działka 11 a, uzbrojenie pełne, 5 pokoi, kuchnia, łazienka, wc, cena 190 tys. zł

10) Raszówka - dom wolno stojący, pow. całk. 390 m<sup>2</sup>, pow. działki 23 a, uzbrojenie pełne, wysoki standard wykończenia, cena do uzgodnienia ok. 300 tys. zł

11) Ok. Ścinawy - dom wolno stojący, 2-kondygnacyjny, o pow. 180 m<sup>2</sup>, działka 9 a, 7 pokoi, 2 x kuchnia, 2 x łazienka + wc, pom. gospodarcze, uzbrojenie pełne bez gazu, cena 180 tys. zł

12) Lubin - działka budowlana inwestycyjna z rozpoczętą budową warsztatu samochodowego przy drodze na Legnicę, pow. 2960 m<sup>2</sup>, uzbrojenie pełne, cena do negocjacji.

13) Lubin - dom z częścią handlowo - usługową, o pow. 300 m<sup>2</sup>, pow. handlowa ok. 100 m<sup>2</sup>, uzbrojenie pełne, na osiedlu Ustronie, cena 330 tys. zł

14) Rudna - kamienica w centrum, 2-kondygnacyjna, pow. 160 m<sup>2</sup>, działka 220 m<sup>2</sup>, uzbrojenie pełne, cena 80 tys. zł

15) Lubin - dom w zabudowie szeregowej z częścią handlowo - usługową, pow. 300 m<sup>2</sup>, uzbrojenie pełne, pow. handlowa 100 m<sup>2</sup>, osiedle Polne, cena 300 tys. zł do negocjacji.

## OGŁOSZENIE

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2 ogłasza przetarg ustny, ograniczony dla osób zameldowanych na stałe w Polkowicach oraz podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w Polkowicach na dzierżawę lokali użytkowych, stanowiących własność Gminy Polkowice.**

Dane nt lokali:

1. Lokal użytkowy przy ul. Kominka 5 o pow. użytk. 120,50 m<sup>2</sup>
2. Lokal użytkowy przy ul. Ratowników 2 o pow. użytk. 5,00 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na dowolną nieuciążliwą działalność gospodarczą
3. Lokal użytkowy przy ul. Legnickiej 15 o pow. użytk. 17,90 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na biuro.

Przetarg odbędzie się 19.02.98 r. o godz. 9<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2.

### WYWOŁAWCZA WYSOKOŚĆ CZYNSZU WYNOŚI:

- |  |  |
|--|--|
| 1. Lokal użytk. przy ul. Kominka 5 -     | 1205,00 zł za całość tj. 10,00 zł/m <sup>2</sup> |
| 2. Lokal użytk. przy ul. Ratowników 2 -  | 90,00 zł za całość.                              |
| 3. Lokal użytk. przy ul. Legnickiej 15 - | 176,49 za całość tj. 9,86 zł/m <sup>2</sup>      |

Do wylicytowanego czynszu zostanie doliczony pod. VAT w wysokości 22%.

Dodatkowo lokale obciążone będą opłatami za energię cieplną, wodę i ścieki.

**Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości jednomiesięcznego czynszu. Wadium należy wpłacić w kasie PGM Sp. z o.o. w Polkowicach do dn. 19.02.98 r. do godz. 8<sup>00</sup>.**

Osoba, która wygra przetarg przed przystąpieniem do podpisania umowy, winna wpłacić kaucję zabezpieczającą w wysokości 6-krotnego czynszu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Administracji Budynków przy PGM Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2 pokój nr 7, lub pod nr tel. 847-42-53, wew. 27.

**ZASTRZEGAMY SOBIE PRAWO DO UNIEWAŻNIENIA PRZETARGU.**





## Bank Zachodni S.A.

w Polkowicach

zaprasza i oferuje od 29.10.97 r.

### POSIADACZOM KONT OSOBISTYCH

kartę Visa ELECTRON

Właściciel karty może w każdej chwili dnia i nocy przez wszystkie dni roku pobrać gotówkę z bankomatów w kraju i zagranicą sprawdzić swoje saldo konta.

W Polkowicach już funkcjonują dwa bankomaty. Szczegółowe informacje, wyjaśnienia i prezentacja wypłaty gotówki w bankomatach na życzenie:

— w Oddziale, ul. Wołodjowskiego 14, tel. 45 02 25

— w Ekspozyturze, Rynek 13/14, tel. 45 05 22

**Serdecznie zapraszamy.**



## Bank Spółdzielczy

Oprocentowanie oszczędności lokat terminowych od 01.10. 97r.

1 miesięczne	14,5%
2 miesięczne	15,5%
3 miesięczne	17,5%
6 miesięczne	19%
9 miesięczne	20%
12 miesięczne	21,5%
24 miesięczne	22%
36 miesięczne	23,5%
konta osobiste ROR	16%
a vista	8%
książeczki mieszkaniowe	21%

## Bank PKO BP



Wkłady na książeczkach terminowych i kwoty zablokowane na kontach osobistych

	poniżej 5000 PLN	powyżej 5000 PLN
3 miesięczne	17,5%	18,5%
6 miesięczne	18,0%	18,5%
12 miesięczne	19,5%	20,0%
24 miesięczne	20,5%	21,0%
36 miesięczne	20,5%	21,0%

**Wkłady płatne na żądanie (a vista)**

na kontach osobistych ROR	12,5%
na rachunkach bankowych (nieoszczędnościowych)	9,0%
na książeczkach oszczędnościowych	11,5%

## URZĄD GMINY W POLKOWICACH INFORMUJE, ŻE TERMIN PŁATNOŚCI I RATY PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH UPŁYWA Z DNIEM

### 15 Lutego 1998 r.

#### 1. Od samochodów ciężarowych o ładowności:

a) powyżej 2t do 4t włącznie	329,30
b) powyżej 4t do 6t włącznie	449,10
c) powyżej 6t do 8t włącznie	531,40
d) powyżej 8t do 10t włącznie	785,90
e) powyżej 10t do 12t włącznie	1032,80
f) powyżej 12t	1500,00

#### 2. Od ciągników:

a) balastowych i siodłowych	1032,80
-----------------------------	---------

#### 3. Od przyczep i naczep:

a) o ładowności powyżej 5t do 20t włącznie	149,70
b) o ładowności powyżej 20t	579,90

#### 4. Autobusy

a) od 10 do 15 miejsc	224,50
b) powyżej 15 do 30 miejsc	411,60
c) powyżej 30 miejsc	905,60

Za środki transportowe nie wymienione w komunikacie podatku nie płaci się.

Wpłaty należy dokonywać w Banku Zachodnim w Polkowicach na konto Urzędu Gminy

nr 11201304-260-139-3000/1

Na dowodzie wpłaty należy wpisać nazwisko i imię posiadacza pojazdu, kwotę, markę samochodu i numer rejestracyjny.



# VECTRA

## WOLNY OD CŁA

KONTYNGENT

# 98



# OPEL

ZAPRASZAMY

P.H. UNIMO  
ul. Legnicka 1 Rzeszotary  
tel. 076 56-04-58  
SALON SERWIS

ul. Ścinawska 49  
tel. 076 44-25-65  
SALON

PPHU JANUSZ ISZTWAN

OKNA W SYSTEMIE  
KBE

I PANDORAMA

*Szybka realizacja, niskie ceny*

ul. Kolejowa 24  
tel. 845-14-25

# SEAT

Volkswagen Group

GŁOGÓW

Aleja Kazimierza Wielkiego 6  
tel./fax 33-56-11  
serwis 33-17-89

Zapisy na kontyngent 98 r.

# ALHAMBRA



Za kierownicą SEAT-a czujesz się  
jak władca świata

Salon czynny od poniedziałku do piątku od 9<sup>00</sup> do  
18<sup>00</sup>; soboty od 9<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>

## ZUH MAC

ul. Cisowa 8 tel. 845-17-36

oferuje Państwu usługi w zakresie:

- kompleksowych remontów pomieszczeń łazienkowych, WC i kuchni;
- roboty gipsowe w technologii mokrej i suchej.
- układanie glazury;

Reklama







**KĄDZY ZAKOCHANY WIE, ŻE 14 LUTEGO U NAS ZAKOCHANI BAWIĄ SIĘ**

## Krystyna Sienkiewicz – aktorka teatralna i filmowa.

Pamiętamy ją z takich filmów jak: "Rzeczpospolita Babska" w roli szeregowej Anielki, "Paryż – Warszawa bez wizy", "Lekarstwo na miłość", "Zwariowana noc". Była bohaterką seriali telewizyjnych m.in. "Rodzina Łęsniewskich", występowała w Kabarecie Olgi Lipińskiej.

Ta znakomita odtwórczyni piosenki Brzechwy, o rybach, rakach i żabach, wystąpi już 13 lutego w kinie  
o godz. 18<sup>00</sup> z programem kabaretowym.

Bilety w cenie: 10 zł normalny,  
7 zł zbiorowy,  
12 zł w dniu koncertu

Do nabycia w Domu Kultury i Kawiarni "Bryza". W dniu koncertu bilety do nabycia w Kinie.

**WIELKI BAL  
WAŁENTYNKOWY  
14 LUTEGO  
O GODZ. 20<sup>00</sup>  
W KAWIARNI  
"BRYZA"  
SERDECZNIE  
ZAPRASZAMY**

## SEKCJE WZNAWIAJĄ DZIAŁALNOŚĆ

Wracamy do zajęć sekcji działających w Domu Kultury przerwanych na czas ferii (26.01.- 7.02.98).

Serdecznie zapraszamy stałych uczestników i tych, którzy chcieliby się jeszcze zapisać do sekcji:

plastycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, plastyczno – technicznej dla dzieci, teatralnej dla dzieci i młodzieży, szachowej, tańca towarzyskiego, wokalne – tanecznej, piosenki, klubu mądrej główki.

# Kino

LUTY



12.02.98

G. 18<sup>00</sup> SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO JORKU  
G. 20<sup>00</sup> SPEED 2

15 LAT POL  
15 LAT USA

14.02.98

G. 20<sup>00</sup> SPEED 2  
G. 22<sup>00</sup> SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO JORKU

15 LAT USA  
15 LAT POL

15.02.98

G. 16<sup>00</sup> SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO JORKU  
G. 18<sup>00</sup> SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO JORKU  
G. 20<sup>00</sup> SPEED 2

15 LAT POL  
15 LAT POL  
15 LAT USA

## "Kowalscy contra..."

kolejna Edycja Potyczek Rodzinnych, przy akompaniamencie kapeli BAYER.

21 lutego godz. 17<sup>00</sup> w Kinie.

Gwiazdą wieczoru będzie grupa **VOX**.

W tym dniu nie zabraknie dobrej muzyki i ciekawych nagród dla uczestników konkursów.

Rodziny chętne do wzięcia udziału w konkursie proszone są o zgłoszenie się do Domu Kultury lub telefonicznie pod nr. 845-03-03

### Zapraszamy do PUB-u

Zapraszamy stałych bywalców (i nie tylko) do pub-u w nowej szacie. Można tu miło spędzić czas przy dobrej muzyce, wspaniałej obsłudze i bogatym menu.

**PUB czynny**

od środy do niedzieli  
w godzinach 15<sup>00</sup>-23<sup>00</sup>

### Już po szalonych feriach z POKSiR-em !

A były one naprawdę niesamowite. Z naszych imprez skorzystało około 3,5 tysiąca dzieciaków! Mogły one pojechać na 9 wycieczek, obejrzeć 8 porannych seansów filmowych w tym najnowszy "Herkules". Ponad 400 dzieci obejrzało 6 przedstawień teatralnych. Na dodatek codziennie do Domu Kultury przychodziły dzieci na imprezy prowadzone przez naszych instruktorów.

Okolo 700 dzieci wzięło udział w imprezach organizowanych na terenie gminy przez Dom Kultury w Sobinie.

### To było kino!

Ponad 1000 dzieci odwiedziło kino podczas projekcji organizowanych w czasie ferii zimowych przez Polkowiński Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. Dzieci miały możliwość zobaczyć najnowsze filmy animowane takie jak: Herkules, Przygoda na Alasce, Zakochany Kunderl, Pinokio.

# NAJLEPIEJ !



## Ważniejsze telefony

Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Policja	997
Policja Polkowice	845-18-61

### SZPITALE

Lubin ul. Bema 6	44-45-97
Głogów ul. Kościuszki 15	34-25-33

### APTEKI

ul. K.B. Kominka 7	845-02-01
ul. K.B. Kominka	845-02-64
ul. Browarna	847-46-17
ul. Skalników	845-23-91
ul. Moniuszki 3a	845-17-11
Lecznice dla Zwierząt	
ul. Miedziana	845-06-66
ul. Dąbrowskiego	845-13-75

### INFORMACJE

PKS (Lubin)	44-31-18
PKP (Lubin)	44-18-85
PKS (Głogów)	33-31-11
PKP (Głogów)	910
Paszportowa (Legnica)	206-01
Paszportowa (Lubin)	44-41-27
Punkt Konsultacyjny Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Lubin	
ul. Parkowa 1	42-75-09 i 42-70-36
Punkt Konsultacyjny ds. Przemocy w Rodzinie i Krzywdzonego Dziecka	44-44-44
Telefoniczna miejscowa	913
Telefoniczna zamiejscowa	912
Spółdzielnia Mieszkaniowa	845-17-66
PGM Sp. z o.o.	47-42-53
Rejonowy Urząd Pracy	845-00-49
Urząd Gminy	47-41-46
POKSiR „Impresja”	845-03-03
Radio TAXI	47-41-00
PTVK	845-16-56

## Ogłoszenie o dyżurach radnych

Radni Rady Miejskiej w Polkowicach przyjmują interesantów w ramach skarg i wniosków w każdy wtorek od godziny 16<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 1 (pokój nr 104).

### Wykaz dyżurów radnych Rady Miejskiej w Polkowicach

1. Witold Beller	03.02
2. Mirosław Biliński	03.02
3. Stanisława Bocian	10.02
4. Jan Bytniewski	10.02
5. Franciszek Czarny	17.02
6. Jan Hanula	17.02
7. Kazimierz Horbas	24.02
8. Marek Jankowski	24.02
9. Michał Jurczak	03.03
10. Eugeniusz Kicaj	03.03
11. Marian Klarzyński	10.03
12. Maria Kowalczyk	10.03
13. Grzegorz Kowalski	17.03
14. Witold Krzemiński	17.03
15. Grażyna Kwiatkowska	24.03
16. Włodzimierz Liberski	24.03
17. Wojciech Machnicki	31.03
18. Grzegorz Przybecki	31.03
19. Wojciech Śnieżko	07.04
20. Marek Stańczyszyn	07.04
21. Grażyna Sulikowska	14.04
22. Marek Traczyk	14.04
23. Ireneusz Traczyk	21.04
24. Jolanta Węgierska	28.04
25. Lesław Węgierski	28.04

## Program PTVK

### PIĄTEK 13.02.98

17:30 Program dnia
17:35 Serwis informacyjny /powt. z piątku/
17:55 Magazyn Sportowy
18:25 „Nowa fala 74,5 MHz” serial odc. 28 / powt./
19:15 „Tajemnice natury” cz. 3 /powt./
19:25 „Prezydencki cel” film /powt./
21:00 „Życie jak loteria” serial odc. 9

### SOBOTA 14.02.98

21:00 „Amerykańscy gladiatorzy” cz. 15 teleturniej
--

### NIEDZIELA 15.02.98

21:00 „Niebezpieczna kobieta” film fab.
---

### PONIEDZIAŁEK 16.02.98

9:00 Program dnia
9:05 Re transmisyja mszy świętej
10:05 „Niebezpieczna kobieta” cz. 8 serial
17:30 Program dnia
17:35 Serwis informacyjny /powt./
17:55 Re transmisyja meczu
19:25 „Niebezpieczna kobieta” film /powt./
21:00 „Nowa fala 74,5 MHz” serial cz. 29

### WTOREK 17.02.98

17:30 Program dnia
17:35 Serwis informacyjny /powt./
17:55 „O czym szumią wierzby” bajka
18:20 Gość w studio
18:45 „Nowa fala 74,5 MHz” serial /powt./
19:35 „Dom” film fab. cz.4
21:00 „Ring z...” odc. 8

### ŚRODA 18.02.98

9:00 Program dnia
9:05 „O czym szumią wierzby” bajka
9:30 „Poza rok 2000” cz. 45
10:15 „Ring z...” odc 8 /powt./
10:50 „Dom” film /powt./
21:00 „Życie jak loteria” odc 12

### CZWARTEK 19.02.98

9:00 Program dnia
9:05 „O czym szumią wierzby” bajka
9:30 Serwis informacyjny /powt./
9:50 Gość w studio /powt./
10:15 „Poza rok 2000” cz. 45 /powt./
11:00 „Życie jak loteria” odc. 12 /powt./
12:45 „Tajemnice natury” odc. 4.
21:00 „Niebiosy” film fab.

## Gięta samochodowa



**Samochody krajowe:** Fiat 126 p (97) 11,0-11,5; (96) 9,5-9,7; (95) 8,3-8,9; (94) 7,6-8,2; (93) 6,8-7,4; (92) 6,4-6,7; (91) 5,8-6,2; (90) 4,8-5,4; (89) 4,4-4,7; (88) 4,0-4,3; (87) 3,6-3,9; (86) 3,1-3,4; (85) 2,6-3,0; (84) 2,1-2,4; (83) 1,8-2,0; (82) 1,5-1,7. Fiat 125 p (90) 5,0-5,6; (89) 4,7-4,9; (88) 4,3-4,6; (87) 3,9-4,2; (86) 3,4-3,8; (85) 2,9-3,3; (84) 2,4-2,7 (83) 2,0-2,3; (82) 1,7-1,9; Polonez Caro 1,6 GLI (96) 15,0-16,0; (95) 13,0-14,0; 1,6 GLE (94) 11,0-12,4; (93) 9,0-10,0; (92) 8,0-9,0; Standard (91) 7,4-7,7; (90) 6,5-7,0; (89) 5,9-6,4; (88) 5,4-5,8; (87) 4,8-5,2; (86) 4,4-4,7; (85) 3,8-4,2; (84) 3,4-3,7; (83) 2,8-3,2; (82) 2,2-2,6; Cinquecento 700 (96) 16,8; (95) 15,0; (94) 14,0; (93) 13,0; 900 (96) 18,4; (95) 17,0; (94) 16,0; (93) 15,0.

**Samochody zagraniczne:** Audi 80 1,6TDI (94) 42,0; (93) 36,0; (92) 24,0; 2,0E (90) 22,1; 1,8E (88) 18,6; Audi 100 2,3 (94) 48,0; (93) 40,0; (92) 32,0; BMW 325 (94) 55,0; 316i (93) 38,0; (92) 35,0; (90) 25,0; 524 TD (89) 27,0; 524TD (88) 23,0; Citroen ZX 1,4 (94) 24,0; ZX 1,4 (93) 22,0; AX 1,1 (92) 19,0; (91) 13,6; (90) 12,0; Mondeo 1,8i (96) 43,0; 2,5i (95) 36,0; Escort CLX 1,8D combi (93) 26,5; (92) 24,3 (91) 22,5; (90) 21,7; Fiat UNO 1,0 (96) 20,0; (95) 19,0; (94) 18,0; Fiat TIPO 1,7D (89) 15,6; (88) 14,2; 1,4 (93) 19,0; (92) 18,0; (91) 17,0 Fiat Punto SX 1,1 (94) 24,4; Fiat Tempra 1,6S (90) 19,1; Honda Accord 2,2i 16V (95) 55,7; 2,3i 1,6V (94) 54,0; 2,0i 16V (91) 26,3; Honda Civic 1,5i 16V (95) 35,0; (94) 32,0; 1,6i

16V (90) 22,9; Mercedes 190D (90) 30,0; (89) 27,0; (88) 24,0; (87) 20,0; 200D (92) 42,0; (91) 38,0; (90) 35,0; (89) 31,0; (88) 30,0; (87) 27,0; 300D (92) 52,0; (91) 48,0; (90) 41,0; (89) 36,0; Opel Astra GL 1,4i (96) 33,0; (95) 29,0; (94) 25,0 (93) 23,0; Corsa 1,2i (95) 25,0; (94) 23,0; (93) 21,0; 1,2i (91) 18,0; Kadett 1,6 (91) 18,0; (90) 17,0; (89) 16,0; (88) 14,6; (87) 13,0; Omega 2,0i (94) 48,0; (93) 34,0; (92) 26,0; 2,3D (91) 23,0; (90) 18,5; Vectra 1,6i (96) 45,0; (95) 38,0; (94) 29,0; Peugeot 405 1,6 (93) 26,0; (92) 23,0; (91) 20,0; 405 GR 1,6 (93) 26,8; 106 1,0 (96) 26,0; (95) 24,0; (94) 22,0; (93) 26,0; (92) 23,0; (91) 20,0; 205 1,1 (91) 16,3; 605 SLI 2,0 (92) 36,7; 405 GLD 1,9 (89) 18,4; 205 GL 1,1 (88) 12,6; Renault 19 RL 1,4 (92) 21,3; (91) 20,3; 5TD 1,6 (90) 16,2; 2,0 (89) 12,7; 21 TXE 2,0 (88) 12,3; Seat Ibiza CLX 1,4 (95) 28,7; Toledo CL 1,9D (94) 30,6; Toyota Carina GLi 1,6i 16V (93) 32,7; Camry LE 2,2 (92) 40,5; GL 2,2i 16V (91) 33,4; XL 2,0 CD combi (90) 21,1; Volkswagen Golf III 1,4i (95) 34,0; (94) 30,0; (93) 28,0; (92) 28,0; 1,6TD (92) 28,0; 26,9; CL 1,3 18,0; GT 1,8 (92) 29,0; CL 1,8 (90) 18,9; (89) 17,7; (88) 16,2; CL 1,6D (91) 19,5; Jetta 1,6 (91) 20,0; (90) 18,6; (89) 17,0; (88) 15,2; Volkswagen Passat CL 1,8i (95) 49,0; (94) 42,0; (93) 36,0; (92) 30,0; Volkswagen Polo 1,0 (96) 30,2; 1,3 (95) 29,0; (94) 25,0; (93) 22,0; (92) 19,0; Skoda Felicia LXi 1,3 (97) 26,0; (96) 25,0; (95) 23,5.



## Nerwowe derby

W zimnej hali sportowej lubińskiego OSiRu w minioną niedzielę odbył się derbowy pojedynek w halowej piłce nożnej pomiędzy Jumi Lubin i Cuprum Polkowice. Wbrew pozycji w tabeli, która mogłaby sugerować niski poziom umiejętności gospodarzy, lubinianie okazali się bardzo wymagającym przeciwnikiem. W zespole Cuprum natomiast, który zagrał rozsądnie, wyróżnili się Robert Biały, Marek Stępień, bracia Jędrzejewscy, Tomasz Ciastko oraz zdobywca dwóch bramek Radosław Građowski.

W drugiej części spotkania nieco więcej do powiedzenia mieli gospodarze. Na szczęście Cuprum Polkowice - Jumi Lubin 2:1 (1:0).

Sponsorami wyjazdu piłkarzy do Lubina byli miejscowi biznesmeni Władysław Sznajder i Janusz Isztwan.

### Tabela po 15 kolejce:

1.	Cuprum P-ce	40	108:54
2.	Goldenmajer	31	97:48
3.	Radio Flesh	30	70:51
4.	Mistread Jaworzno	28	78:61
5.	Cynk-Mal Legnica	27	64:52
6.	PA Nova Gliwice	24	77:60
7.	Sadtex Gliwice	15	60:73
8.	TKKF Chorzów	10	67:75
9.	Centrum B-Biała	9	39:100
10.	Lipnik B-Biała	8	45:84
11.	Jumi Lubin	7	40:88

W pozostałych meczach; Centrum Bielsko-Biała - Cynk-Mal 3:6, TKKF Chorzów - RadioFlesh 2:3, PA Nova - Sadtex 6:0, Goldenmajer - Mistread 7:7

W niedzielę kolejne derby, w których zmierzą się Cuprum i Cynk-Mal. Mecz odbędzie się w Legnicy o 16<sup>00</sup>. Wyjazd kibiców z przystanku WPK przy SP-3 o godz. 14<sup>00</sup>.

## Udany występ Lucjana

Z udziałem 600 zawodników w Spale odbyły się halowe mistrzostwa Polski młodzików w lekkiej atletyce. Lucjan Zdobylak startując na 600 metrów w eliminacjach pobiegł rewelacyjnie uzyskując trzeci czas mistrzostw. W finale było już nieco gorzej. Ostatecznie zajął piąte miejsce z czasem 1.26,00. Do brązowego medalu zabrakło mu zaledwie 21 setnych sekundy.

14 lutego w Wałbrzychu polkowiccy lekkoatleci wystartują w mistrzostwach Dolnego Śląska młodzików. O medale walczyć będą m.in. Katarzyna Kaletowska, Agata Kaczmarek, Kamil Ciżmar i Tomasz Kościelny.

## Ładowanie akumulatorów

Ciężarowcy Górnika Polkowice zakończyli przygotowania do sezonu. Na początku marca wystartują w pierwszym rzucie II ligi, a następnie w eliminacjach do mistrzostw Polski do lat 16. Do tej imprezy szczególnie solidnie przygotowuje się trzech sztangistów, wśród których z szansami na medalową pozycję jest Łukasz Łoziński. Zbigniew Radzięciak stawia także na Pawła Głóda, który wystartuje w eliminacjach do MP do lat 18.

## Sparingowe zwycięstwo

Przebywający na zgrupowaniu w Szamotułach piłkarze Górnika Polkowice rozegrali pierwszy z zaplanowanych sparingów. Ich przeciwnikiem był drugi zespół Amici Wronki. Mecz stojący na wyrównanym poziomie zakończył się zwycięstwem Górnika 2:1 (1:1). Bramki zdobyli: Bugaj i Słowakiewicz.

## Sukces tenisistów



na zdjęciu: Monika Olesińska najmłodsza uczestniczka turnieju

W ubiegłą sobotę w Brzegu z udziałem blisko 60 zawodników odbył się turniej klasyfikacyjny młodzików w tenisie stołowym. W imprezie tej bardzo dobrze zaprezentowali się reprezentanci Górnika Polkowice. Wśród dziewcząt triumfowała Monika Lesińska. Pozostałe nasze reprezentantki; Iza Ziomek (8) a Ewelina Kaczor (12). Spośród chłopców najlep-

szym okazał się Paweł Gacek, który w finale pokonał Filipa Piłarczyk z Ustronia Lubin. natomiast Grzegorz Przybysz był 15 (najmłodszy uczestnik). Tak więc awans do strefowego turnieju wywalczyli Monika Lesińska, Paweł Gacek oraz wcześniej Justyna Kaczor oraz Paweł Lopko i Bartek Dzieba.

## Bieg Walentynkowy

Godziny dzielą zakochane pary od udziału w wielkiej imprezie, jaką jest Bieg Walentynkowy '98. Amorek w tym roku rozstrzelał swoje strzały także wśród przedszkolaków. Dlatego też organizatorzy postanowili dopuścić ich do udziału w tegorocznej imprezie. Wystartują o godz. 17.15. Główny bieg rozpocznie się kwadrans później. Warunkiem jest trzymanie się za rękę podczas biegu. Regulamin nie dopuszcza udziału rodzica z dzieckiem. Startują tylko zakochani. Główną nagrodą jest 5-dniowa wycieczka do Paryża, która będzie rozlosowana wśród wszystkich startujących. Poza tym będą nagrody pieniężne i niespodzianki. Wszystko już w najbliższą sobotę przed DK Impresja. Zapraszamy!

## Mecz prawdy...?

Po zimowej przerwie szczypiornistki wznawiają rozgrywki w lidze makroregionalnej młodziczek Podopieczne Czesława Działkiewicza do rewanżowej rundy wystartują 14 lutego. W Gubinie zmierzą się z tamtejszym GTS Spartą. Gubinianki zajmują trzecie miejsce z identycznym dorobkiem punktowym co polkowicki zespół. Walka będzie zacięta, bowiem do półfinału MP awansują tylko dwa zespoły.

Marta Olewińska jako jedyna polkowiczanka znalazła się w ścisłej kadrze szczypiornistek Dolnego Śląska. Wraz z pozostałymi kadrowiczkami przebywa aktualnie na zgrupowaniu w Szklarskiej Porębie.



**POZIOMO:** 1. Bylina wodna 6. Prze-cinała nić życia ludzkiego 10. Czer-wony kamień szlachetny 11. Układ programu telewizyjnego 12. Arty-stycznie tkana tkanina 13. Jezioro na Wybrzeżu Słowińskim 14. Daw-niej: poważanie, szacunek 15. Ha-zard z kasyna 16. Zżera aktora 19. Zniechęcenie 23. Dopływ Wołgi lub typ Łady 26. Jednolity blok kamienny 27. Podziemny pęd niektórych bylin 28. Góry na granicy Niemiec i Czech 29. Ukośnica 30. Kojarzy mał-żeństwa 33. Zjada go rdza 37. Oj-czyzna Odysuseusza 40. Zabór mienia 41. Małe rzeki 42. Węglowodór nie-nasycony 43. Najeżdźca 44. Bez-wład, impet 45. Drób z koralami 46. Państwo europejskie 47. Przerwa w teatrze

**PIONOWO:** 1. Lud w płu - zach. Ke-nii 2. Farba emulsyjna o spoiwie or-ganicznym 3. Witold ..... , sławny dyrygent 4. Wiązany na szyi 5. Zmie-niane przez tapicera 6. Gatunek weł-ny 7. Bunt 8. Rodzaj czapki 9. Car-los ..... , słynny gitarzysta 17. Od-szczepienie 18. Na głowie Anglika 20. Zdobywcę rybaka 21. Ostatni wy-bitny historyk rzymski 22. Pierwot-niak o zmiennym kształcie ciała 23. Pożarna 24. Osoba pozująca 25.

1		2		3		4	5	6		7		8		9
	10													
11														
14														
19	20	21	22											
27														
30	31	32												
40														
43														
46														

Odcina dopływ (wspak) 30. Hulasz-czy szlachciura polski 31. Dawniej : kłopot 32. Znacząca , miłośnik 34. Składnik, detal 35. Kraina hist. w

zach. Francji 36. Instrument muzycz-ny, róg z kości słoniowej 37. Wyspa grecka w Sporadach Płd. 38. Imię Fiedlera 39. Kupałnik górski

### BARAN

Nie przejmuj się humorami innych i za-wsze rób swoje. Masz teraz największe szanse na osiągnięciu swoich celów. Pa-miętaj tylko, żeby znaleźć czas na wypo-czynek i relaks. To pozwoli Ci zachować dobry nastrój i pozbyć się dręczących myśli. Dobra wiadomość w drodze.

### BYK

Nadchodzący tydzień przeznacz na spo-tkania z rodziną i znajomymi. Być może zaniedbywałeś ich w ostatnim czasie i mogą mieć teraz do Ciebie duże preten-sje. Postaraj się zorganizować małe spo-tkania, albo wspólną wycieczkę. Będzie wspaniale. Unikaj jednak używek.

### BLIŹNIĘTA

Twój osobisty urok nie na wiele może się teraz przydać i w rezultacie możesz stracić więcej niż sądzisz. Nie lekceważ uczuć bliskich Ci osób, ani nie wystawiaj na próbę wzajemnego zaufania. Postaraj się zakończyć rozpoczęte sprawy. Potem będziesz mieć mniej czasu.

### RAK

Nadchodzące dni mogą wydawać Ci się trochę nudne i niezbyt udane. Od czwart-ku powinno być lepiej, jednak do tego czasu nie podejmuj żadnych wiążących decyzji, ani nie załatwaj ważnych spraw. Zostaw wszystko na później. Szczera roz-mowa z partnerem może Ci pomóc.

### LEW

Dobry tydzień w pracy. W domu nad-miar obowiązków może Ci popsuć hu-

mor, ale nie poddawaj się i znajdź jakiś sposób na relaks. Pod koniec tygodnia pojawi się okazja do małego szaleństwa. Nie marudź i poddaj się nastrojowi chwili. Będzie wspaniale.

### PANNA

W sprawach zawodowych nie spodzie-waj się teraz żadnych nowych wieści. Nawet jeżeli słyszałeś ostatnio jakieś wiadomości, na konkrety będziesz musiał jeszcze poczekać. W bliskiej przyszłości weźmiesz prawdopodobnie udział w wy-jątkowym spotkaniu.

### WAGA

Nadchodzący tydzień poświęć na odra-bianie zaległości powstałych w ostatnim czasie. Potem może się okazać, że nie dasz sobie rady ze wszystkim, co wcze-sniej rozpoczęłeś. Pomoc nadejdzie

### SKORPION

Doskonały humor na początku tygodnia może Ci popsuć jakaś niespodziewana wiadomość. Wiele zależeć będzie od tego w jaki sposób na nią zareagujesz. Uro-dzeni w drugiej dekadzie mają szansę na zmianę mieszkania albo pracy. To dobry okres na działania.

### STRZELEC

Pod koniec najbliższego tygodnia unikaj sytuacji, w których Twoje poczucie wła-

snej wartości może zostać nieco zagro-żone. Nie wdawaj się w dyskusje na mało znane Ci tematy. Twoje zdanie może być rozumiane inaczej niż sądzisz. W domu - uroczę chwile z partnerem.

### KOZIOROŻEC

Postaraj się - pomimo nawału obowią-zków - zakończyć ważną dla Ciebie spra-wę. Jeżeli potrzebujesz pomocy i rady, zwróć się do pewnego Strzelca, który od dawna dobrze Ci życzy. Pod koniec tygodnia wszystko powinno się wyjaśnić i wtedy odetchniesz z ulgą.

### WODNIK

Twoja sytuacja materialna nie pogorszy się w najbliższym czasie, ale zwracaj większą uwagę na wydatki. Naucz się planować i liczyć. Przed Tobą jakieś większe, choć niespodziewane zakupy związane z domem, a więc gotówka przy-da się na pewno. W drodze list z daleka.

### RYBY

Doskonały tydzień przede wszystkim dla zakochanych. Może nie usłyszysz jesz-cze żadnych deklaracji ze strony part-nera, ale jego zachowanie da Ci do myślenia. W pracy skoncentruj się na tym, co robisz. Nawet drobna z pozoru po-myłka może Cię dużo kosztować.



Wydawca: "MB Media" • Opracowanie, skład i przy-gotowanie do druku: "MB Media", ul. Górna 3/3, 59-320 Polkowice • Tygodnik bezpłatny • Druk: „ATUT” s.c. - Lubin, ul. Prusa 2 • Nakład 3000 egz. • Biuro reklam i ogłoszeń: tel./fax 45-23-81.